PREFEITURA MUNICIPAL DE DARCINÓPOLIS-TO
Praça Antônio Dias da Silveira, S/N? - Centro

EXTRATO DO CONTRATO Nº 146/2025
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 714/2025
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 049/2025
CONTRATANTE: O FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA DE DARCINÓPOLIS –
TO, pessoa jurídica de direito público, inscrito no CNPJ nº 06.073.991/0001-19, com sede na Rua
Dias da Silveira, s/n, Centro, CEP 77.910-000, Darcinópolis – TO.
CONTRATADO:  Pessoa  Física  FABYA  MARTINS  SILVA  –  CPF  ***.***.351-49,  brasileira,
educadora e palestrante, residente e domiciliada RUA J, QUADRA 28, LOTE 44 - SETOR MORADA
DO SOL III, CEP 77826-660, ARAGUAINA / TO.
OBJETO:
CONTRATAÇÃO  DE  PROFISSIONAL  ESPECIALIZADO  (A)  PARA  MINISTRAR  A  PALESTRA
“PRÁTICAS DE LEITURA E ESCRITA NO PROCESSO DE ALFABETIZAÇÃO”, DESTINADA À
FORMAÇÃO CONTINUADA DOS PROFESSORES DA REDE MUNICIPAL, A REALIZAR-SE EM 07
DE NOVEMBRO DE 2025, EM DARCINÓPOLIS–TO.
VALOR TOTAL: R$ 2.550,00 (dois mil quinhentos e cinquenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
MANUTENCAO DO SALARIO EDUCACAO

16 16.12.361.0280.2.117 3.3.90.36 353 1.550.0000.00000
PRAZO DE EXECUÇÃO: 15 (quinze) dias contados a partir da assinatura do contrato
DATA DA ASSINATURA: 31 de outubro de 2025.
VIGÊNCIA: 30 (trinta) dias contados a partir da assinatura do contrato

Rosilene Barros Aires
Secretária Municipal de Educação e Cultura
Prefeitura Municipal de Darcinópolis – TO

A autenticidade deste documento pode ser conferida pelo QRCode ou no Site https://www.darcinopolis.to.gov.br/assinex-validador por
meio do Código de Verificação: Tipo de Acesso: 1002 e Chave: MAT-b1fd39-05112025150907

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Publicado via Diário Oficial 608/2025

http://www.tcpdf.org